平成22年4月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年5月1日～平成22年4月30日）

修正の理由
 平成22年4月期におきましては、遺影写真等デジタル画像処理を主体とするメモリアルデザインサービス事業は、堅調に
推移いたしましたが、個人向け写真集の作成を主体とするパーソナルパブリッシングサービス事業は、全般的な景気低迷
の影響を受けるとともに、業務向けソフトウェアの開発・リリースが順調にいかなかったこと、また海外市場におきましては
低価格志向の影響を受け、売上高につきましては、予想を下回る見込みとなりました。
 このような状況のもと、高付加価値製品の投入や生産性の向上より粗利率の維持、向上を図るとともに、広告宣伝費や
販売促進費を吟味して支出し、また、人員の不補充や一般経費の抑制に努めました。海外関連では販売手数料等販売費
が減少し、出張抑制により旅費交通費も減少いたしました。その結果、営業利益、経常利益、当期純利益とも予想を上回る
見込みとなりました。

※上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、さまざまな要因によって、予
想数値と異なる場合があります。

以 上

平成22年5月24日
各 位

上場会社名 株式会社 アスカネット
代表者 代表取締役社長兼CEO 福田 幸雄
（コード番号 2438）
問合せ先責任者 常務取締役CFO 功野 顕也
（TEL 082-850-1200）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年6月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,825 577 575 327 7,631.92
今回発表予想(B) 4,545 623 629 359 8,411.27
増減額(B-A) △279 46 54 32
増減率(%) △5.8 8.0 9.4 10.0
（ご参考）前期実績
（平成21年4月期）

4,505 549 546 301 7,014.69